JUKI-PAN

modelo série M0-2300

Maquinas de Costura Industrial, Overloque
e de Ponto Seguro

CATALOGO DE PECAS

S
e

9 3 Mﬂ-@)
PANCOSTURA DA AMAZONIA IND. E COM. LTDA.



L e U T

- e ol
N 25

INDICE

COMPONENTES DOCABECOTE. . . ....... HATR g SRR [ B R S e o 1
COMPONENTES DOCALCADOR . . o o« v suioiom s o s 66 058 5 s simis oo sesonssnes aanss 3
COMPONENTES DO ACIONAMENTO DA AGULHA . . . . . ... ittt it e e e 5
COMPONENTES DO VIRABREQUIM. . « ' 6 vveiwna v it i 6 4 o o 5 % avalalBlars o s @ & o fs 6 & faaiiaiior sl o e i,
COMPONENTES'DA FACASUPERIOR] . . . o <nielonmie a s v s o s 8 i Seiacerar o o o sl 00 o tatirsscalte) o 9
COMPONENTES DO MECANISMO DE TRANSPORTE . . . v v vt v vt n st e e e it e et n et enen s 1
COMPONENTES DO TENSORDEFIO ........ x 5 TR R R i o S 13
COMPONENTES DO LOOPER DE CORRENTE (PARAMO-2316) . .......... SR A O S 15
COMPONENTES DA FACASUPERIOR = & < & coiwuadis o5 v 4 5 5 5 & & mimieltold o § 5 o0 8 5 8 4 s siamons 16
COMPONENTES DO LOOPER SUPERIOR E LOOPERINFERIOR . .. ... ... vueiinnnnnn, 17
COMPONENTES DOPORTAFIQ . « .« o « s« snviovamuns i s & 5 & 5 5 % 5 5 6 hieele & @05 6 & 8 @ & 5 4 Conaaisre 19
CONPOMENTES ESPECIAIS' .'. . ceo v o o o » o siiemimioie & s o = i fo <o e foitanionias wn o a0 5 0 o & 0 e foniigaio e s 21

SCANIAD!

O ER B N = R

V ihaini |

\
L
!
i

aﬁ:‘



1. COMPONENTES DO CABECOTE

N? Ref.

1
2
3
4
5
6
3
8
9

Nota

*01

Cédigo

118-03608%" -
TA-2050805-RONV
$S-4121015-SPa
118-04101
$8-4161415-SP +
118-42408 1
85-6110610-TPyw
118-00506 ©-u
§S-7090510-SP~
WP-0370316-SD
118-0090 15~
118-00951 (
SS-8090410-SPU
118-00802 L
118-01008

Descriglio

Tampa superior . . .
Tampéo de borracha

Parafuso 3/16-28 ¢ = 10

Protetor de correia .

...............................

Parstiso BB e®m T o L v T s v s el o v v 0w e
Chapaprotetoradebleo . . . . . . .. v v vt vt it e e
Parafuso 11/64-40C=8 ., . . . . . . v v i vt it vttt et e e
Guarnigdo da tampa superior ., .. ... R o o e

Parafuso 8/64-40 c = 4.6

T S S S S T T B IR

Arruela 37 xBiX0:3 . s o v 65 i e s a e
Moladatampafrontal . . . . ... ... . ittt
Conjunto da tampa frontal .. ......... Nrips e st A & & g
Parafuso 9/64-40c=35 . ........... b iaia e o % B 0§ & 4 ne
PINo/da taMPaTrontal . «ue i o s & o % 5 s % esstelat & 6 e X 8 a6

Chapa de seguranca

—1

Quant.

S Qi (S G P SPIPSY Y, JER N %, SRS



continuacfio

Nota

Nota

*02
*03
* 03
*03

* 04

* 05

* 04

* 06
*Q7
* 08

*01

#02 o

*03

*04 ...
*06 < -
*08 < .
RO7 s
*08 2. .

Cédigo

118-01107 &L
WP-0370316-SD~+
$5-4090815-SP /v
NS-8090310-SPD~~
118-00307 @'~
$5-6122510-SPo/}~
PS-0400182-KO
$5-6122030-SP~-
$5-4110715-8P
118-04200
118-04309
118-14704]
118-14506+.
TA-2050805-RO)~
$5-9151210-TPow
118-05207 v
TA-0760404-RO+
€Q-2020000-00~
118-41608 2}
TA-187160 -nol
TA-1550902-RO-L
$5-8681130-SP
TA-0370301-MAM.
TA-1120804-RO-|-
118-01701 +
S5-4120615-SPt
118-02600 . i
TA-1250406-ROHV
118-10108
SS-1090930-SRuW
$S-4090815-SP)
118-01265T
118-01354 0niy
115-01301 D
$S5-8110422-T)
WZ-0420350-KP
€S-0400511-SD+f
$5-8080322-TP-+
118-01503 b~
118-02204 ()
$S-4091015-SP*
118-102070~
$S-7110510-SPA )\
SS-6111740-SP
NS-6110420-SP0
118-03905 0"
118-04002~
$S-7110510-SF0);
118-673060),
118-88906)
118-88807[0n
$S-3090610-SR3\
118-02808+
118-03004 ()1
SS-8110422-TPor
118-02907 oy
S$S-4110715-SP Wy
118-03400 (1
$S-7110720-SR0AJ
$S-7090530-SPO4,
118-03301 U
B81140-716-000w/
115-039010-
115-038021)
88219-125-0000
SS-6741010-SP B\
WP-0370316-SD -
115-03703 O/
SP-0751576-SD +/
WS-0822010-K
NS-6680410-SPOA
118-408080)\,
118-409070,
118-419050.\U
118-41053( 4,
118-41202 O,

$5-4150715-S|
$S-7150740-SP

Descriciio

Chapa de seguranga .
Arruela 3.7 x8x 0.3 .
Parafuso 9/64-40c =8
Porca9/64-40. . . . .
Tampa lateral . , . . .

Parafuso 3/16-28 =25 . . . . . . .t i it e

Pino4.0x18: . . ...
Parafuso 3/16-28 ¢ = 20
Parafuso 11/64-40c=7
FAMPA] S = o ol = 5
Guiarnigédo . . v. o5 .

Filtro

Buchai . .. ......
Tampa de borracha . .

Parafuso 15/64-28c=11.8 . . . . . . .t v it it mm e e e e

Passa-fio grande . . . .

TAmPEOIDE= TiBiei= BUBY. L o it & v ama % 6 e Sesets a6 3 g 4

Paviode éleo . .. ..
EBItrO. = 5 s chts A
Tampdo de borracha .

Tampao . oww e s o

Parafuso 9/32-28 =11 . . . . o v i i e e e e e e e e

Tampdo D=39x4 c=3
Tampéo de borracha .
Tampa lateral da chapa
Parafuso 3/16-28 c =6
Guarnicdo . . ..., ..

Tampa de borracha . .

Tampa do mecanismo de transporte
Parafuso 9/64-40 c = 8.6
Parafuso 9/64-40¢c =8

Tampa . . .. ... ..
TaMPE v & v 3 v 5 s
Bucha excéntrica ., . .
Parafuso 11/64-40 ¢ =
Mola . .........

BragadeiraD=4 E=5
Parafuso 1/8-44c = 3.2

TEMBEA s o il oy«
Tampao de borracha .

G R A S R e A R S

Parafuso 9/64-40c =10 . . . . .. vt v it it e e e e

ERCostsl e s ol

Parafuso 11/64-40 ¢ =

DL 5 e T 5 G A e B AR R S A

RArBRUSOITIBAAOBI=TT o ivivacim 2ol o 0 % 0 % i s e 3 Y 4

Porca 11/64-40 . ., . .

Tampa protetora de residuos,esquerda . , . . .. ... ..o ...
Tampa protetora de resfduos,esquerda . . . ... ... ....... W

Parafuso 11/64-40 ¢ =

B O, ety e ) Gl LT s 3 B e

Tampe protetorade residuos . . . . . . v vt i e e e e e
Tampa protetoraderesiduos . . . . . ... ... e e e
Tampaiprotetorade reslduos « o s o w ot e i e 6 e e s s ¥ 5 e T

Parafuso 9/64-40¢c =6

Tampa protetora . . .

Pino da dobradica . .

PArafUSD ATIOUA0E S & e & & 5 5 SR bR G 5 e e S s

Debradlea oo oo o &

Parafuso 11/64-40C =7 . . . . . . i i i ottt e e

Mola de pressdo . . . .

Parafuso 11/64-40 c =

Chapa de pressdo , . .
Mola . .........

Guarnicdo do reservatério de éleo

Reservatorio de éleo .
Guarnigdo . . . . . ..

Parafuso 3/8-28 ¢ = 10

Arruela 3.7 x 8 x 0.3 .
Pino parafuso ., . . . .
Arruela 7.5 x19x 1.5

Arruela de pressdo 8.2 x 15 x 2

Porca 9/32-28. . . ..

7
Parafuso 9/64-40 c = 45

Suportedo indicador de 6180 . . & & & wiwiniai v s v 5 5 86w e e 5 e s

Arruela

Conjunto do indicador

Suporte do indicador

Parafuso 15/64-28¢c =7
Parafuso 15/64-28 c =7

. Peca de pedido especial para MO-2304 - MO-2314
. Peca de pedido especial para M0O-2316

. Peca de pedido especial

. Para MO-2304 - MO-2314

. Para MO-2316 (peca de pedido especial)
. Para MO-2316
. Para MO-2314
. Para MO-2304

Quant,

e o e T 4 L T el N R 1 ] g S g g Y TR U 0% JE SRR QY N, GG N (PG G G G (P 1 O N



2. COMPONENTES DO CALCADOR




2. COMPONENTES DO CALCADOR

—_
WN—=O0O0OONOUD_WN—= |

I Ny

14

Nota

Cédigo
118-204040\"
SD-0630271-8F0\[
SS-8110422-TPHR/
118-20602 .
118-20909; |
118-20603
SS-6110610-TPO\-
118-20305 0
118-20156 o \L
B16515-804-000-Ab L
118-20206610
$S-8110510-SPONL
B1534-804-000cy/
115-21002 (0L
115211016\
S$S-8120740-SP 1
118-194060.\,
PD-0201000-0DCA.
$S-6121240-SPi-u
NS-6120310-SPA~

~.118-19505

B1536- 804-%\50 *
B1535-804-0A0
§8-9151210- TPV
SS-7161040-SROw A
118-19307(
118-19109
118-192086W
NS-6110310-SPi
$8-7111410-5P0n

———“_——B'l 529-804-000uM0

Nota

*08
* 08
*08
*08
* 08
*08
* 08
* 08
*08
*08

* 08
* 08
* 08
*07
*07
*07
Q7
*07
*07
*107.
*07
’07
io?
*0T
07
Q7
*07
* 06
* 06
* 06
* 06
* 06
* 06
* 06
* 06
* 06
* 06
* 06
* 06
*06
*03
*03
*16
s
*18

203
*08 ..
* 0l ...

*16 ...

i

*18 . ..

118-19604 &\
B1528-804-000-A0\/
SS-5060410-SP(w
118-76158—/
118-72009(
SS-6090650-SP{A
B1530-804-000(\
WP-0250610-SP
$S-7060610-SP(
S5-6060210-SP(
B1511-804-0000-
B1507-804-CO0
S$S-7080520-SP-r\
B1508-804-00BU"
B1509-804-COO0V
$S-6060410-TP{W
B1510-814-0000
118-7685 1w
118720000~
SS-6090650- sr—v
B1530-804-0000"
SP-0250516-SD
$S-7060610-SPUML
$5-6060210-SP&,
B1511-814-000+
B1507-814-00R
$S-7080520-SA )~
B1508-804-00B."
B1509-814-00POM
SS6060410-TPui
B1510-814-0000A.
118-775520V\
118-721080w
$S-6090650-SFOVL
118-75309 LWL
B1512-816-000M/
B1513-816-00020/
81510-816-0000
B1507-816-0000 A
B1515-816-00Q
B1514-816-0000/
$5-6060340-SP.
B1511-816-000
B1530-816-DOOQ/N
B1539-804-000"
$S-6060410-TRu
118-761 es&
118-76869
118-77578 0.4\,

. Peca de pedido especial
. Para MO-2316
. Para MO-2314
. Para MO-2304
. Peca padréo para MQ-2304
. Peca padréo para MO-2314
. Pega padréo para MO-2316

Descrigéio

Alavanca levantadora do calcador

Parafuso D =6.35 A

Encosto

o N
Parafuso 11/64-40c =4

Parafuso 11/64-40 ¢c = 6
Eixo levantador do calcador
Conjunto da barra de pressio

MOladepressio . . . . . v vt e e e e e e e

Regulador da mola de pressdo
Parafuso 11/64-40c =5

Eixo

Bucha

Parafuso 3/16-28¢c =7

GENChOISVARTELOR « & <« v tg e v s o fs s o kb ST ed G s a s

Chaveta 2 x 10

IRl o YO RS Joue I e i
Conjunto da bragadeira do eixo do calcador

Parafuso 15/64-28 c=11.8
Parafuso 1/4-24¢c =95

Alavanca levantadora

Parafuso da alavanca levantadora
Mola da alavanca levantadora

POrca 1HBAAD! . . & o jiud s o s s a s B4 E % S e e se o

Parafuso 11/64-40c =14

Encosto da alavanca

Bragoidaiealcadon™:: 1 s . i s ¢ o3 5 R f S n e e e e e o e

Faca

Encosto

Parafuso 3/32-66 ¢ = 3.5
Conjunto do calcador
Articulagdo do calcador
Parafuso 9/64-40c =6

Parafuso 3/32-56¢c =19

CalcadorpOSTERIONET: iy 10 5 & or. e enarmss & S5 05 6 eeleene o o s
(EEH[7s (5] A e s IR SR AR R S B S e

Parafuso 1/8-44c =49

Mola

...............

LINOUEtaiCBDONTD o 55l a70 il 4 & 5 b e = 4w o s arie e tairerenies whnl o

Parafuso 3/32-56 ¢ = 35

AN CE SEQUIBTICE! 1o vi s v «Yers o os (Faaiatin w fh5 5 5 0 6% s eaiallss

Conjunto do calcador

Articulagdo do calcador
Parafuso 8/64-40 c = 6

Encosto
Arruela 25 x 6 x 0.5

Parafuso 3/32-56c =55
Parafuso 3/32-66¢c =19

GRICAUOTIOSTORIOR cini s & ts @ otk @ b i 5 5 5 3 e e s Tetorionn s

Calcador. . . & v
Parafuso 1/8-44c =49

Mola

Parafuso 3/32-56 ¢ = 3.5

Anel de seguranga

Parafuso 8/64-40c = 6

Calcador posterior

Porca para calcador posterior

Pino

Parafuso

Conjunto do calcador
Conjunto do calcador
Conjunto do calcador

Parafuso 3/32- 560 i S - T

Parafuso 3/32-56 ¢ = 3.5

S



3. COMPONENTES DO ACIONAMENTO DA AGULHA

‘ 56 57
%\L /59
S

64#4&'@ 62_ 63

67T



3. COMPONENTES DO ACIONAMENTO DA AGULHA

=
)
X
2

DOW~NOOhWN =

Nota

Nota Cédigo Dascrigio
B1409-804-0COW BIRG i prcaprim st @ s & deiaie: f sl W S EE AL SR S e N S A Y R
*01 116-82509 ' Bavioidei8I80 sio soomn 5 v b 5 6 SO @ st S G S RS e e 5P a0 T
1156-175056 % Tampa derBleR wai v v i 2 5 55 BRUSTE 5 5 E s o e st e 0t ot o e e
TA-0180401-MO~ TampPa = wis 5 o b 5 o b 5 oo oo Mo P B o a e adaw
53510-704-00074 Feltrode 6leo . . . . . . v i it et e e e e e e
B3511-704-000-/ e o e R T e T e 7 P
115-17802 -4 Vedap8odo Gle . oo 5o 5 sreina oo om0 b 5 e s e 8 5 5 E g
118-14407 £ TROITIDA i« it S st s - ) ot &% ol 4 %1 7 5 oo e e & o & R
§S-7110410-SP+ RarafusoiTliiB4-A0TE S ., & . v vl 2 5 e 5 5 5% 6 & Siaie B R E S s
118-14100~/ BRERE e sra gt 5 45 9 5 5 6 e e S e R A B A A s E
B3525-704-0007 EBIEEOIESGIE0 . & o 4 6 8« & % 5 S 5 8 55 D5 5 e ermie m e o o o e
$5-8120740-SP + Parafuso 3/16-2BC=7 . . . . . .. ...\t
CS-1201010-SH ¢ ConjuntodadobradicaD=12 E=10 . ...................
SS-8660610-TP 1 Parafusc 1/4-40c=6 . . . ... ... 0.t
B1402-804-0A00\, Conjuntodoeixoimpulsor . . . . .. ... i i
S§S-9151210-TPOwvu Parafuso 15/64-28c=11.8 . . .. .. .. iv e, g e
* 09 118-23804 0 Chaveta do BiX0 . . . v it et e e e o el 2
118-14308 -/ BUEHES 0 oo v 4 5 % 5 & 5 6 tine s 41 5 @ BN U oE e G WA S S
118-1610500/ Pressionador da linhadaagulha. . . . ... oo vttt
$S-6080410-SPG- PETaflsh MB-A0C =a" ¢ . &y wivimi a5 o5 v 5 8 kb e BB S
116-15152¢w_ Bllavanta < aw oS o v R L S D i o
115-153010 Vedagdodoble & s s e v s e s s e e s e e e e e s s
$5-4080320-TP~/ Parafuso1/8-44c=3.4 . . . . . ... e
115-16202 Tampa externg . . . . . e e e e e e e e e e e e e e e s
*09 B1411-804-A00 Rolamento (A} . . . . e e e e e e
115-15459 Conjunto do levantadordeagulha . . . . ... ... ... .. ... ...
CQ-2020000-00 BaVi0Ee 0180 s o aikms = = v ol sl s e 4 R % % e e § 6%
118-17509 BUBHEN o 7 ot SRR 5 5 bR 5 B S 0 TR S s 5 %
SS-8120740-SP BaratsafREaiBB e =0 . = .o otk ek 6 5 % % e b N s e
CS-0870811-SH BracadeitaiB/ =878 E =18 4 5 il 5n fm et s s e e e e e s
S5-6110420-TP Parafuso 11/64-40C=4.8 . . . . . .. . i e
* 06 115-17059 IO L L e S et D R IR s i % %
CQ-2020000-00 Eaviocalcl o wameme e o 1 L o e bt s sl el
115-17307 PTEIOIEN N cconviataai s s ot il wiedt il e ) 46 o it ra ot & 6 e e f SSWR B E e T A
118-15107 BUCIE! < comaiie. o i s whi w5 0 e 8 2 5 3 6 % % el e e o e 5
118-15057 Conjunto datampado paviodedleo. . . . ... .. ... v v v v
CQ-2020000-00 BT SR e s R e o e e S e
S§-7121410-TP Parafuso 3/16-2B8C =14 ... . . . . . it i e e
118-14803 SUBOTEE! 1) wodholel me s 0 o e mrapiiotonrsone) o) Sl s & 5% & oSt v & o
WP-0651056-SD b L I e o A
SS-6151812-TP Parafiuse 157642816 =18 . & & mu v aveiai e 0w N e S s b
118-16501 RRSER-TIONINE o SIS s ) el e o e e e e gl e i
SS-7090540-TP ParaflisoiQBA40IE =18 . . & o0 e i E e b e s s e o s
S§S-7090530-SP Parafuso 9/B4-40C =45 . . . . .. ... e e e
118-16600 BESSETION: . aie v o v o e o ln o e a e By, e . < e
* 06 118-16857 ety L TN mB N RN+ Sy SRR . R S el g e
* 06 118-17103 ERODSEON 0 i s 5w s o b caCiein s & % v G 8 b s e et 4 at b
* 06 S$S-5060310-SP Parafusoi3fB828BIei="2i8 5. . v o il & e o 5w e el b S 5
* 06 118-16907 [ IRVET i S T T e R R e e
* 06 $S-6080410-SP PHRAFHSO BRI, [ i v r o gl s e & 6 5 e o & s
118-17004 e e o e A 0 I e e el
118-14902 ERCOSTON o S5 - e & 4l v & siihel 5 % 5 2ot 3B s 5 5 & s o o
118-15206 PaViD de B8O Kk ousii s v 3 ol 6 % s S S B e E s e eeee T n
118-153564 Suporte do reservatériode 6leo . . ... ... ... ...
$S-6090420-SP Parafuso 9/64-40c=4.0 . . . . ... ... e
118-15503 Suportedo prendedordeagulha . . . ., ... ... e .
SS-8090410-SP Parafuso 9/64-40c=3.5 . .. .. . . i ittt e e
SS-8110422-TP Parafuso 11/64-40/C= 3 . . | . . a e s oo win o v e o s s e
*10 118-16006 ESHCHETIO .y 4 i iiraital 5 o« % 905 % miersataioo 8 S 0w B b % SR 5
118-16204 G e L - e e e e e o
118-163-03 N e e i e R R S e e
* 06 118-16402 R o e SR U 6 5 v 5 B e s B 5 S e B e,
$§5-6080410-SP Parafuso 1/8-84c=4 . . . . . . ... . . e
* 08 118-69005 Prendedordeagulha . . . . . ... ... ...ttt
$S-8080310-TP Parafuso 1/8-44c =28 . . . . . . . . .ttt
MDC-27081100 AgulhaDCx 27 REF 11 . . i e e e e e
*03 MC-0336007-50 Autiva B2 INNITBI s s o 3 il = = e e sl o 5 4 e
*07 118-69658 PrendedorideagulRe v e o o v v vmiw s areie 6R S 5 S 5 e e
MDC-270B1100 AGUIRBIDENEITAE A oo 5 2 i 5l e T o 5 % oy o,
2038 MC-0336007-50 AGUINAIBEZTNMTE! voiisraisi 56 5 5 5 % % Dt 7 5 5 ot o = o o eere
SS-8080310-TP Parafuso 1/8-44C =28 . . .. . ... .. .'itir it m e
* 06 118-70359 Prendedordeagulha . . . . .. .. ... ... e
* 07 118-17301 B BN e Lt ot rmier o ble x eaie in v st e n e e s e
*01 ... .Pegade pedido especial para MO-2304 - MO-2314
*03 ... .Pecade pedido especial
*06 ... .ParaMO-2316
*07 ... .ParaMQO-2314
*08 ... .ParaMO-2304
*00) ., o
*10 ... .Para MO-2304 - MO-2316

—— e —
- amd ik b

has, ey b BN e N v K 0D e R by i ) Stk ke D i i T D e e bk YA

T

w

-

(2)
(1)

el 1 T | ] G TP G gl R, TP D G i G S iy 1 I O S



4. COMPONENTES DO VIRABREQUIM




4. COMPONENTES DO VIRABREQUIM

ND Ref. Nota Céodigo Descrigio Quant
1 * 04 118-11208 Riahe doirabreauimE D s e T A e e R e el 1
2 * 04 TA-1100604-R0O T B o e e b e e R e s ey e 1
3 * 04 S§5-7091110-TP Parafligo Q/BAAG = 1018 e T G e e e e 3
4 * 06 §5-6020810-TP L1 o a L o Lo e o A St (g e s Syt 1
5 * 06 118-12104 BUcha do b ea il D o e T g i e e Ao s o s 1
7 B1219-804-000 L e A e A e A A et e A 1
B Y08 SB-1100003-00 Ly e e s i 7 W SH Tt A St 1
g 118-11809 e TS B o A o0 s L L A e e o e P 0 S 1

10 118-45153 BlelR i o o e e s 1

11 $8-7110710-5P a1 B g O e P G i Wt (1)

12 SD-0450701-TP Paratiuso D =aB N mT o o e i s e e (2)

13 116-16053 [ T e e o o P AR A b i 1

14 $5-7110910-TP o 0o e e e Tl it (1)

15 SD-0450701-TP T 1O Lo O s e O Ay g A F (2)

16 118-11106 15 £ 5T [0 s S B M O e e e 1

A7 B1212-704-000 T T e L 1 e el gt e 8 SNy g e i IS P P S 1

18 B1211-804-000 RolamentodeesferaB. . ... ........... R A e R ey 1

19 * 04 118-32151 Biela .. ... . e o s o e s P o e s Y s R 1

20 SD-0450701-TP L o B e S (4)

21 118-32201 ST Tele Lo Lo P e e o B A D G R g P A Pt P A T (1)

22 §S5-7110910-TP Parafuso 11/64-40c=85........... A S A A AT (2)

23 $S-9151210-TP e e e 1 e R A B (1)

24 * 06 118-29157 S A I ER A S S FSAI LS W AT SL PSR A ARG I 1

25 SD-0450701-TP o B el o e (4)

26 118-32201 B B S A e o R AT S RS T a (1)

27 $5-7110910-TP Barafusor I BEAD € S8IB /vl & A vs o A atar ol i A e e (2)

28 118-33852 I o A R ot s o o i e o I A A E AR e 1

29 SD-0450701-TP PR RSO BRI D T P o T i d ot ol o oot el sk A Aol o / (4)

30 118-31203 ENCOSO Ao il A A a8 addaitd o A S R (1)

31 $5-7110910-TP Parafuso 11/64-40 c =88 v oy v d e i AR T S (2)

32 §8-91561210-TP Paratuse i8I LB O N By o A Afr o i a A S SRR S v (1)

33 118-42309 Ohapadetdiea s @ L ot P r LA i o £ ARSI L AR P SAdA 1

34 $5-9111010-SP Raratiiso I 188-40IE =015 [ L/ v dulal i 3 & i) gl A e 7 AL 1

36 118-12008 BracadeRg f L A A AT T R Al d S d 7 S ERSES S wmiadadod ¢ EAb A A8 L 1

36 SB-1150003-00 Rolamentodeesfera A . . .. ..... ... ... BTN IEEPER S 1

37 115-10608 arriiata S S SRS F S DL LTS L8 S f a4 Baasnds e s d AALA 1

38 WZ-2640310-KH Arrielaigndillaga 284 33D XBE /o L L w sl by dad b m b i d s ek 1

29 R0O-3473501-00 Aneidenarmetial f AL LFS LI LR L I PSSR bRl s s d gl dd & I

40 118-11403 Suporteidoianeiidae’barracha’ fu & 5 = & i e b wvedeidl ey 3 & dpafieof o 4 1

a1 SS-4121015-SP Paraflsorsi18:2B p =Bl 40 . L0 L fa e a mpd e d g s 3

42 118-11502 ffampdodetdlen © 7L Ldr e i L L nd A AR RIS SR s 1

43 118-11205 Boifip AtaEs g d pf PP s L Rkl s i d s Lt s SR AP A 1

44 §5-8151150-SP Earatiso AB/BA2RIci= 106 ' & o F e b cdv i o 4 eielsl o £ 8k fie s ¥ 2

45 WP-0764016-SP Arrualar S ST s Fa p A i F 0 LSS s s L Ak nldd g sk 1

46 $5-9681610-TP Parafuso 9/32-28¢c=16 ., ... ... SFTRAN TIPS SRR AL R RSN 1

47 118-11304 PalinB v Ll Ll T SR d 2 g St Rk Ll ) 8 38 Mgt 1

48 §85-7112420-8P Rargfligar /6440 ci=i24 /. L1104 38 & Dbl dbd bodiloba o 4 b datate 3

49 WS-0451040-KP Arruala de pressio’ | A L e LR A0E 2 8 F R b laae s bl ol 3 5 % bt et 3

Nota * 04 ... .Para MO-2304 - MO-2314
*06 ....Para MO-2316



5. COMPONENTES DA FACA INFERIOR =




5. COMPONENTES DA FACA INFERIOR

NO Ref. Nota Codigo Dascricio
1 SS-2110710-TP Porafaso I WBAA0R=T .. i te i s
2 * 08 R4200-HOD-DAO o R tne Sieel S At b e S SRR b o Sl
& 118-06304 e R A R e N S SRS e S e
4 07 B4205-HOD-EAQ C s e R E e L s e e e
5 * 0B R4508-HOD-DAO Sl Ea R s e S F S T I eRt L L
6 S5-6110810-TP e B Al =l o e S S s s e
7 118-47902 BaseBdachapadedente.....A.‘............‘.......
8 118-04408 SUBBHRIES - S L s et ha i e e
g S$5-6121010-5P e e e e e B LR TR = - s e
10 * 04 118-48058 S e e e s e SR P e e e g
11 * 06 118-48066 st et T R Rl e r e Al
12 118-46904 ENeest B MmOl - i icis s
13 118-06304 RS e e e i e et e T
14 §5-7110720-5P Patatao b id e =T - . e e
15 118-46607 e e e e e e e
16 118-47803 SRR e e s HE e e e e
17 118-04507 SRR e e e P e B 1
18 S5-6110610-TP Perafiso LlBAd0esl —~ - - .- .- ———
19 11898400 lomepebormeln = e o o -
20 118046086 HepETalonEES 8 . - —
21 04 118-46201 Prendedordefacainferior. . ... .. ... . ... .. .
22 $5-9111020-5p Bl Ried b et = = —— -2 = = —
23 118-46102 SgeRteE - S e
24 118-46003 PRS- e 2= = ——
25 *04 118-46409 BREGND e e e —
26 $5-7090710-SP Paansooisdalie=tg - -~ ———— " — —
27 * 06 118-46300 Prendedor defacainferior, . ... . o v oo, .0 -
23 *0E 118-46508 S e e Zea o
29 118-46805 SR e e e =
30 B41156-704-000 Mol e seaee ey o=
31 §S-7151120-SP Porafise IBlBa28c=11 - - - -~ —~——_ — —
32 B4123-804-000 POIBRIES - ce s o rees . o - e i
33 B4122-804-000 Bl e - A
34 B2739-761-000 BERIRR. et e e ==
35 $5-7110840-5P BSegsig oasllins - —Ea - =
36 §5-6151440-5P PeafoiBaagc=14- . .. . . - -~
3T 118-47100 Sibuees_se oo - - e
38 * 08 118-30100 EiESElae e e e e e e
39 $S-7110840-SP Parafiio ¥EBAd0e=7R" > . - . ... . . i
40 $S-7090610-SP EaslioOlBedn g = = - oo e
4 * 07 118-30308 EgsCHc R Rl e s s s s e e
42 * 06 118-90506 e e S e e e e e e e
43 * 06 118-90605 Pratetdedeagatha=_C  c oo~ o s e s
44 * 06 SS-7080510-SP RdTafusa SIBRBBIo= g R 2 C ot s a2
a5 =086 118-90704 T e e e e
46 * 06 55-6090560-TP Parafuso 8/64-40c =45

Nota *04 . .. ParaM0O-2304 - M0-2314
*06 . .. . ParaMC-2318
*07 ... . ParaMO-2314
*08 ... . ParaMO-2304

AL P



6. COMPONENTES DO MECANISMO DE TRANSPORTE

-11 -



6. COMPONENTES DO MECANISMO DE TRANSPORTE

PR T

NZ Ref. Nota Cédigo Descrigie
1 B81613-804 000 B e e,
2 C8-085081B-5H Bracadei@ D =083 E=® . . o o 2o
3 S5-8110410-TP Haefisa i 8ddbe=36-—— ————  —— —
4 118-27201 Bigha——r-—-——_~.—- ——->—- -~
5 58-6121020-SP PapaftiiaSAe28e=HG -~ -~ ———
& 118-27408 Enodelorauetargperta . - .. .. - >
7 TA-OBOOS04-RO dampE .
B 85-7120910-8P ParafseBli6d8e=0 —— —  — —  — —— ——————
g RO-0371801-0C sheldendEaehE e = . e —————
10 B1824-704-00C BioCeedBsliZaior .. o o o e e e
11 118-27765 Alavancadetransporteprineipal . . . . .. .. .. ... .. e s
1 118-27805 Diferencial daalavancadatransporte . . .. .............. ...
13 118-27708 Alavancadetransporteprineipal . = . . o e
14 B1627-804-0A0-A ComumoeetmeEdalre— . - e
15 S8-8110410-7¢ Repntimart gl es e e =
16 * 08 118-82107 Dentanransportatierprlasipal——, . . = ... .0
17 * 07 116-87101 Bentatransportador PRINCIPAl . . . . . .. o ... e
i8 * 06 118-82800C Damtetransportadorpringipal —. . . . . i s e e
18 $5-0111050-5P PRRRED A/GAGB e =806 . . . .. . v s
20 ¢ 04 118-87106 Benrensgortador aABRilieE — - —— . .
21 * 06 118-87403 Benteiransportadorauxifier — —— = «. . =i e
22 S5-4080610-SF Paraftiset/Bidde=04 . .~ —— — ——— — ——
23 * 08 B1857-804-00T Dentetransportadordiferepeial—. .. . .« . . . .. . s e .
24 =07 B1657-814-BOE Dente transportadordiferenclal — .. . . .. . . .. . . . .. ... ..
25 * 08 118-85200 Dentetransportciorditerancial .. . .« .= = . .. — . = - . :
26 £5-8111010:SP Bargfuso i1/ 40c=s9b-——— "~ _— — -~ — = ~—
27 B1663-804-000 Bloearletlizatile =7 —— 02 -~ — — ——
28 118-263E3 Canjunto do movimento de transportediferencial . . . . ... .......
28 118:25304 chavetadodransportediferencial ., == . . ... . ..
30 118-26401 RmpERAhavele e e —— -
31 5S-6080410-5P BabiseliBddc=d—rr-—— = ————— ———— —— ——
3z 116-27887 B == e e e
2 $5-8121220-TP Pafatase BElBPb e h e e
34 11828302 BlpyEnel. —=—— - = i e e
35 RE-0500000-KO Havadssagiranca b = — —— e
38 SD-0720271-SP PerahS B AT i e e
37 118-27388 Bralelalle e o ia e e e
38 $8-6121220-TP BEralE A G MR e e e
39 SD-0720601-TH Parehitors i od-hwh e ——=—-——=— - —=——— = —— —=
40 B1819-804-000 Blela . .. ... e e e e
41 * 08 118-23804 B e e e e
42 118-27063 Buthae— e e e = e
43 TA-1030402-RO rampameBoadia- = S e e e e
44 B1611-804-040 Ll e e e e e e e e e
45 $8-9161210-TP Parafuso 16/64-28c =118 ., ..., . . i G e e
46 85-7110910-TP ParsRp L VB =R 8 — " e e
47 118-26807 Bracadeirado transporteexcénirlco . . . . . . .. i i e
48 SS-6110710-TP PO Baa0e =002 - . e s e e s
49 B1610-804-000 e e T S e e e e
50 *08 B1609-804-BCO Balgmentodadguilfis—c— — =2 —ar o me e
51 118-26765 e i e e e e e
52 S8-7110810-SP BaratSE P GA0 e =8I0 = e e
53 $8-7110540-8SN ParatBo- B =B A e e e s
54 B81624-860-000 AT IOgO e At te BENI0 <, e e e
55 118-26806 Blget Al e e e e e e
56 118-27607 Borracha vedadoradeolen, Tferior ~ . . - 0 v v s e v o
57 S8-7080310-SP T CUE ol L o o e e e o o e e
58 118-24802 T e e e e N Sl
59 118-24703 Suporteda alavanca de transporte . . . . . .. . vt e e
60 118-27508 B P e s e e e e
61 RQ-4801201-00 ANBLHEBOTTaCha, . e e e e e
62 S8-9111010-SP Patatisc-liEAA0e <O B - - S e T e
63 WP-04B0856-SP Rl B e ) B e
64 S8-7111120-SP Patatuse TH/BAA0 cm D B e s S e
65 SS-6080650-SP BarafisnBBEMOE =B - e e e e
66 B1642-804-000-B R e R I e o e e e P ey A e s
867 8§5-71202010-TP R R B O B e e e e e
68 B1645-704-000-A e e e ot e e
(5] RO-0601501-00 I e B R R e e e e
70 118-25858 e A o A e o r s
71 118-27102 Escala do transportador diferencial . . . . ... ..t
12 115-29008 o o o et e 7 I o Al e
78 115-28808 G A g P e g o g et o P g
74 $5-4121215-5P R e B o o
75 WP-0482086-SD O e ot P el
76 $8-7110710-5P B o b AP
77 115-29104 P B o ot b
78 $5-4090515-SP R O e G A P o P ol
79 118-27904 e R i o A e S R o s
Nota *04 ... . Para M0O-2304-MO-2314
*06 ..,..ParaMO-2316
*07 ... .Para MO-2314
*08 ... .ParaMO-2304
0 LR

SRS N e e TR G e ) S iy e e T ) et e L A L i L i L i) e i i G o e st g e L

B P R T 1 I S IO W R NP O 7 - SUESIPG XOR O B N SIS



7. COMPONENTES DO TENSOR DE FIO

!
|
|
|
!
|
|

J

M0-2314
MO-23186

13-




7. COMPONENTES DO TENSOR DE FIO

N Ref. Nota Codigo Descriclio
1 * 08 118-28504 G il e R e e e e e e e 1
2 * D6 B2204-816-000 Gaatho: - i e iy 3 T R e e 1
3 * 06 118-28803 Eammtloz s e e e e e e 1
4 * 08 §5-4080615-5P i sl PR Y e s e e e e 2
B * 06 B2202-8 16500 B o e = 1
5] * 06 B2201-816-000 S S e e e e e e e e e e 1
75 * 06 S8-8110410-TP TGl o o R e e e e 2
8 =08 B2402-716-000 o T R e e e R e e e e A e el 1
o * 06 $5-5150510-SP PareiBe A 2R 0 b i e f s e e e i 1
10 * 06 B3113-3562-000 T o TR i (Sl o B S e e e S e e 1
11 * 06 $5-4120615-SP o it e ko o S N e e e 1
12 * 06 B2401-816-000 Passa-flo . . . ciicn s e e e R e R e A A T e 1
13 © 118-16709 PR s e e e 2 e r i s s e R e s e : 1
14 S8-4110715-5P Paraflma 1 BB e =T i i i i S G e S T 1
156 * 06 118-17202 Passaflo o el 2 5 S e T R A A AT 1
16 * 06 $5-4110716-8P T B e I e e e e R e e et e 1
& * 06 116-60852 Conjinto'doreguladordetensio ;. oo s s ai e i ey 1
18 * 06 B2314-019-000 P eI e e e — i 7 E R e b R R A e L R e B 1
19 * 06 B3120-1256-000 Fravadodiscods ensBD = i s a s s s e e i i s G 1
20 * 086 B82017-372-000 : Mola de BNaBE R f s T i b e s i 1
21 * 06 B3126-012-000 BN QB NI c e aGs i ot e a A e e s e e e 2
22 * 06 B3120-352-000 Feltrormoladg tensio 0o 0 -2 [ G n o L fiis v s s34 et 5 1
23 * 06 1156-50803 Pastodo tentorde o = 2 C S st s v e e f 1
24 * 06 115-50308 o T e e e A e e A e 1
25 B3102-704-0B0 Conjunto regulador de tensdo, amarelo . . , . ..o v v v v an s T 1
28 B3106-704-00C Botho de tensdo do fio amereln: ; & . 7 i s aaai e e i g {1}
27 B3112-704-000 BliehaddmeaEeReRsnr — o L T S A e A s {1}
28 B3102-804-000 - 1 0TS O oy o 1 - e ey Al e Bt e (1)
29 B3107-704-000 Tubo pressionador do discOdetensdo . . o v v v i v v v v v v e e e e (1}
30 B3120-704-000 Feltroimola o tensOr e 0 - T n s = v it e avir et s e e (1)
31 B3126-012-000 S O A BT Y o o e e o e et el € e {2)
32 B3120-352-000 Eoltmmicla et enorde ot s e e e e (1)
33 B3105-804-000 Poste doitensor =2 o s s e e o R e e S o A 1)
34 B3101-704-0BO Conjunto reguledor de tenséio, vermelna ., . . . i 0 oo b v i e e 1
a5 B3106-704-00A Botdodo:tensor dofio, vermelne: . . . i et il s e e (1)
36 B3112-704-000 BUtha'da:mOlA@BRBRSAR “ vt & o it s sttt R oyt e & e (1)
37 . B3101-804-000 (23 oA ) T e e e o e R (1)
38 B3107-704-000 Tubo pressionador do discotensor . . . ... ... PN £ (1)
39 B83120-704-000 Feltro/moladodensoride flo s @ & L ohe it S LS s o (1)
40 B3128-012-000 &1 Tolc [ e ] e e R L S Sl o Pt (2)
41 B3120-352-000 Feltro molado tensordefio .......... T A (1)
42 B3105-804-000 Postedotensor . . ....... A A A A AW S P A R (1)
43 B3103-704-0BO Conjuntodamolado tensorde flo,azul . . . . . . v oo i s v v vv e va s 1
44 B3106-704-008 Botae Ao tBnSaR T8 T 82U i = e o et bl o R Aol A o o a8 fo bt atre s (1)
a5 B3112-704-000 Bachaida Mol coMensarf. Ll L s b L e A E L L8 (1)
46 B3103-804-000 MolardetenaaryBetl i st £ i s bl o A AR T F LI TLRA LSS SEL SR (1)
47 B3107-704-000 Tubo pressionador do discoOdO tBNSOr . & & & v v v v v v e v v s v n e en e (1)
48 B3120-704-000 Feltro molado tensordefio ... ... .. s Pl I G e et (1)
49 é B3126-012-000 B30 TENEOr s it S d A o 5 d b o g PR R LR T o p AT 2
50 B3120-352-000 Feltro/rpala do teNsoRdeTlo /¢ s 4 i fore FETg hledel o s aa & & fofofni & s (1)
51 B3105-804-000 POSIR/'aG PBNSOE. o wivw o e dal g § 5 5 pyod PR gl Tala s & 5 pierer sl (1)
h2 B3108-704-000 L Lo e e s il B s i F =) S oy 3
53 willi 118-36301 Passafo /4 LSt AL LR S8 A S A S A SRR S AL LS AL 1
54 * 08 S$S-7110710-SL, Baraflisg 11/6440c 5 T 0 433 54 2 L iir o dd s bisidds it ERiFdE i 1§

Nota *06 ... .ParaMO-2316
*08 ... .ParaMO-2304
*11 ... .Para MO-2314 - MO-2816

e

g
7



8. COMPONENTES DO LOOPER DE CORRENTE (PARA MO-2316)

N¢ Ref.

©CoOo~NoOObLWN =

Nota

2 & ) 8
4"2’?1 r}‘;‘ ﬁ'\\\l:%i)
G s N

+ \‘/

............

20
~ x ]
I /\;\:‘: = i Q}\\‘ szzi@)t &
ll____ = __‘. 18 _T/"/?:) 237 \:
Xiee /,,//
o 24 25 26 /7
o ow el
g TN S8 Lo 8
- \?’7 L% o uf/r% N
i 4 9 ml
lo— g .\E/fﬁ\\\‘? 18 N7 27 28 “\\'\\:"‘-';29- 30 3|
1 \-\;-\\
12 TR
Nota Codmo Descrigfio
B2103-816-0A0 Conjuntodoeixe dotOBRER 7« 4 wrviv's o i nh sty
B2103-816-000-A Brago'doelike dodeopar . £l e
S§8-7110720-TP Parafuso 11/64-806 = TI00 Wi r iy o s A KRl A
B2120-816-000 Chaveta do blocodolooper . . .. ... ... v
B2105-816-000 ol Tero e el (o fo i | S A A SR S T F £ 8 8 2 S St
B2102-816-000-A Haste'do/loohar (22/mm) /8 8l il 0 LA,
SD-0720801-TH Parafuso da articulagdo D =724 A=8 .. ... ...
*09 B2119-816-BO0O Rolatetta By S 2 S KA A PTG 0.0 5 S RIS PR E L S L LA
B2108-816-0A0 Eonjlintordo’stiponte L AT SN S L L g a J E AR L
S5-6121220-TP Parafuso 3M628ic= 11804 e i nladdidia ia
B2111-716-000 Bucha LES 2 ETREELS P ETERAT . o o e MRS F 8 RS & 4
118-29207 Elxoidoiloapars & S EELFI T 5 5l d g R REI s A LG i
116-39603 Conjunto do eixo do 100PEr . .\ .. v v v v v it
$5-6121220-TP Parafliso 3ME2Bioi= 1154000 s o g st d
$8-4080610-5P Parafuso 1/844e =864 1. 0ol .. 0 il !
* 09 B2106-816-CAQ Conjunto:da chavetd ¢ 1503 Xads ) 8 EaEa bk
CQ-2020000-00 Pavid:darbles] 1 3 AR LR A At L da SR AR AL L L A S
B2113-816-000 Cruzeta dosixodo looper. ..o i . oo o ilmihun
* 09 B2114-816-CAQ Conjuntoidachavetal 3 3 4 % B85 4 L L L LA Sty
CQ-2020000-00 PavIo g Oepe t A LA LR A G R LYRESRAINE Ll aa sa bk
B21156-816-000 SUPOEEA A A L L LA AR AL VLR S - L L L URAAA SRR R S L L L kAL
$S-6110710-TP Parafuse 11/64-402 = 6:50 5 sl Lo L R L
SS-4080610-SP Rarafuso:ly844 eG4 A S LR 0 00 L0, L LAY
82110-816-000-B Buigha a8 % VEREN L IR RS L b VL R RN 1
B2526-352-000 Anelvedadordedleo ..., ...... ... ...
118-29405 Eaoper LA RN Y RN R AU A N A%
S5-8110422-TP Parafuso 11/6440 =4 by v b v e o g s X
118-20355 Conjunte do bracodo looper . . . . ... IR NN
PS-0200062-KH ChavetadepressBo 2x6 . ...« ..oy
B2531-704-000 T R B e A B G A A R M T SR N T N I b S
$5-8161210-TP Parafiisg D6/BAZB o = T8 0 s 0 e e s
bt s B,

- 15

(1)



codigo

B1403-352-CO0
115-65058
$S-9661230-CP
118-47308
CS-111101E-8H
$S-8660330-SP
118-46203
116-65081
116-66809
118-47209
$8-8120740-SP
5S-6111040-SP
- 118-45302
118-47407
§8:90081 3TP
118-47606
118-45401.
$S-6111610-5P
116-98000
118-45807
116-65702
$S-4060310-SP
11586604
116-66603
85-9111610-5P
118-46500
118-458086
$5-9112310-5pP

9, COMPONENTES DA FACA SUPERIOR

Descriglio

Chaveta da alavanca
Conjunto do brago da faca superior
Parafuso 1/4-40 ¢ = 12

Bucha anterior

Conjunto bragadeira D = 1111 E =10
Parafuso 1/4-40 ¢ = 3.0
B BIAEG i b

Eixo
Vedacgdo do 6leo

....................

..................................

S e i e b e e et b v il Attt S e

Parafuso 3/16-28 ¢ =7
Parafuso 11/64-40c =95 . . . . .
Suporte A da faca superior

Faca

Faca

Parafusc 11/64-40c =16

Suporte da faca superior. . ... .. N RE R s T

Faca superior
Arrusla

Pafafuso 3/32-56 ¢ = 2,5
Encosto da faca superlor . . . ..., ...
Tampa da faca supsrior

N GRS L R N

Parafuso 11/64-40c=16 . , . .,
Suporte da faca superior . . . . . .

Faca suparior

. . Pega de pedido especial para M0O-2304 - MO-2314
. . Peca de pedido especlal para MO- 2316
“, Para MO-2804 - MQ-2314

.. Pare MO-331¢

!

Vet

—16 —

...............

Quant,
1

1
(1)

=AY = s

= b e em a




i3]

:'E.-

B LUTYER TN

&

EHILE

JUPER SUP

EvivEa

EU A el

e M LS

R,



10. COMPONENTES DO LOOPER SUPERIOR E LOOPER INFERIOR

NT Ref.
1

Nota

Nota Cadigo Descriglo
118-34108 sl ot ! e e e e e e e e e
CS-103121A-8H Conjuntodebracadelra D = 1082 E=%2 . ci i i e aais
S5-8660530-TP LR S e Aot e e = S e Ao e e e
118-34008 e S e e e e e e
55-6121020-SP T L el et TR e S B e e e
118-31302 |1 Be R0 (ohltete] o 2 Hla Lty o | o e e e s S S s e
S$8-6161440-5P T R A e [ e e e e e e

*10 118-33670 Conjunto guia B do [ooper sUPerior , & . « cie v v s v s s 8 s oo v sia o

07 118-33688 Coplunto gisla Beo: 00Rer SUBBIIBY 7 « & & i v v s 55 ot v ey
118-33605 Supoite dogiladoloepel SUPREIOE - - T i o il i i it i b
B2512-804-0BO @0 2110 0o e ol Uy o u g s (=M 500113, 1 [ o P b e e e b S At ot ke S
118-42101 R B o o T S s e e T e
S5-8110422-TP o (b ey A s DT S R S e e e e R e

~118-33704 Tampada-ghiadodboparsuperior -« 7 f ST i i i S A e,

SS-7060610-SP Pared e S R e s R e o o o e S s s e T e e
S$S-5060310-SP S ] e B ) s Rt B - B e e e e e e e
118-33308 GUlada Floto I00per SUPEIIOT . f f s i e e e e i
$5-4090615-SP ParafusoBGA0E =6 0 ¢ i 5 i i i ko a e B e T e A

*09 118-31767 o e O BRaN e s e & T L e T e e e s e
118-31708 Esfera travaido pavlodeiBleq - o c v b s i s i sk e e
C0-2020000-00 L T oo T e e R e e e e o
CQ-2000000-00 P e T e o e T T 1 e e e e et e

*10 118-31450 Conjunto A'do'superte do l0ODEr . v ¢ (5 vo v it o e e

* 07 118-31559 Conjunto Bido superte @0 I00PEF .« 55 i o v a s fa st vt h et n
SS5-9151210-TP P R B B B e e e e e e e
$5-8090410-5P A T B ey B o e o e e o e &

b 5 118-88005 D R O Y e o . e T v i e B e e e et S

*13 118-88104 L R Tt i e T A e s o e

*14 118-88302 L I R A R e
118-33001 T o I R 2 B B Pt Ol i’ ol
118-33506 e T et O el e T Sl
S$S8-7110840-5P Raratiisor 1 oA R0 =B e o -5 e o A R MR A
S$5-6080410-SP (i e s S S S ARl B R A e A A R
118-31906 i L o e R e R s S e o T
118-31807 S oy R 2 A Sl o R T L 5§ P ORI
R0Q-0371801-00 Pt el ol sV £ (o] e N S e O i B A T R A
118-32904 PassadlOf I A LT DI Tk T RIART S A AERNT L EA AR AT
$8-5090420-SP o e T s & L
118-32805 AR AR AL E RS IR L AP G A IS AT I IS TG ST LTS
S$5-4110715-5P RatatisosliaRatiaSiine - LX L0 P ¥ LN el LR L EE EF L O
118-34207 e e L e P e o o £ il e R
118-33407 Possachiog fofr Ba s L s Ry ey s o A Y 2 bt ol b A
SS-5000420-SP Parafiso B/BL AN G =RIB = o u e A ey st R 5 5B g bl B
118-32706 Conjtipto/daichapa protetorade Glen . o . vv o v wli v 5o o o eleie g o
B2530-704-000 Sactelebiadacna® tA L S LEALN S S A8 PR VR L E LT
55-6090630-SP Parafdsoli6da0ue=6 5 £ 11, L0 00 d A i s I8 L d Ll S
118-33100 EE SR SRR ISR NGRS RO NS SN RANAS L A SEEER RN
$S-7090850-5P Parpiiso 480 e Baok,, | L 0 LT i dimimehedin 8 4 a b el ek
118-90001 Protetor doilgenef v e & 2 E AT i ad d o Ml ] i bkl sl
S5-6060410-TP Parafisoil 8o e =85 [ 1L v s o BT LR L e,
118-88401 Looparsinfepemes st . o 4ok .o ad AR MRS R L
$5-6090620-SP Parafuse @IOMAlic= B0 L s S o v L LERATS JA, L L L
118-33208 Rassasfion X 4 A L LR AR S VR DRAAD B LA L LA LA LR
$8-7110840-SP Parafusof/64:Ae =T 2 L L G L VAR RN LR Ak L
118-32458 Suportedolooper A TR EA VLS 5 s 4 5 e LR RN A T R )
ps-0200062-KH e B T e o A Rt e S L R N L R T S
B2631-704-000 AT VA SRR E R LR R R LR L LA R A R A A A LA AR A A N
$8-9161210-TP ParafusostoiGA-28 ¢ =NNAB % L A LA A N R N A A R VA A A S
B2508-704-000 Vedasaonde e d LGS 8 LU S AU OB AR SR A AR RN
118-33802 I e o o <= L | e e R T R e e i Rt 2 e
118-42200 (@fFTorila e = Te e e i e e St R il b5 % e N NN A Tk T T e e )
$8-8000813-TP Paraf S0 O 6 A AR IS8 o s N A A A

* 07 . . Para MO-2314

G52 A

*10 . .. .Para MO-2304 - MO-2316

*12 . .. .Para MO-2304 - MO-2316 (agulha # 8 ~ # 13)

“13 .. . .Para MO-2304 - MO-2316 (agulha # 14 ~ # 20} e (agulha # 6 ~ # 8)

*14 ... .Para MO-2304 - MO-2316 (agulha # 21) e M0-2314 (agulha # 9 ~# 16)

—-18 —

=N = NN B NN



11. COMPONENTES DO PORTA-FIO

MO-2304, MO-2314

—-19 -



11. COMPONENTES DO PORTA-FIO

=
-8
X
*

-
OO OMNODU BN =

HhPpSDBDE DS R0 W WO N R RN RN RN S A i =3 A
OO N PN 20000 YOORAROMN=22LQO0OONNOOAHWN="000NDOHLN—

Nota

Nots

*04
*15
£ 08
15

* 15
* 15
*15
*15
*15
*15
* 15
#15
* 15
* 15
* 15
* 15

ALY SN
FEE N
G R

Cédigo

B3301-704-LAC
B3301-704-LAC
83301-716-LAO
B3301-716-LAC
B3307-704-LAB
B3319-704-LO0O
B3318-704-LCO
SM-6061200-SE
B83311-704-000
83307-704-LAC
B3318-704-LO0O
B3313-704-LO0C
B3305-704-000-A
SM-4051405-SE
NM-6050001-SE
B3309-704-0A0
B3311-804-000
55-7110540-SP
B83309-704-000
B83304-704-000-A
SM-6053000-SE
NM-6080001-SE
B3301-704-000-A
B83312-012-000
B3320-704-L00
B3311-012-000
B3303-704-LO0O
B3302-704-LOB
B3302-704-LO0
B3317-704-000
WP-1702600-S0O
WS-1643202-KR
B3321-704-LO0
SM-4061201-SE
NM-6060001-SE
SK-3382001-SE
B3307-716-LAC
B3319-704-L0O0
B3318-704-LO0
SM-6061200-SE
B3307-704-LAC
B3319-704-LO0
B3302-704-LOB
B3302-704-.00
B3321-704-LOB
SM-4061201-SE
NM-6060001-SE
SK-3382001-SE
MAO-11532000

Descrigiio

Conjunto do porta-fio
Conjunto do porte-fio
Conjunto do porta-fic
Conjunto do porta-fio
Conjunto B do pessa-fio

Passa-fio . . . ...

Bracadeira do passa-fio

Parafuso M6 c =12
Tampa da borracha

Conjunto do passa-fio A

Passa-fio . . . ...

Bracadsira da vara do porta-fio
Parafuso M5 x 0.8 c= 14

Porca M5 x Q.8 . .

Conjunto do brago passa-fio

Passa-fio . .. ...

Parafuso 11/64-40c =5

Braco do passa-fio

Apoie do brago passa-fio
Parafuso M5 x 0.8 ¢ = 30

PorcaM5 x 0.8 , .

Tubo do perta-fie, inferior . .

Fixador do cane .
Pino do cone ., . .

Almofada de espuma

Porta<cone . . . .,

Brago de porta-cone B
Braco do portacone A

Porca C-15

O OB O e e e o e e

..........................
................................

Sunorte do/braco,/portacone « '+ 7 4 & v v 4 i A doied g LTIAL S LIS S

Parafuso M6 ¢ =12
PorcaM6y 4 7L AR

Parafuso D =38 ¢=20 .., ..
Conjunto de passa-fio B

Passa-fio . L. 4

Bracadeira do passa-fio

Parafuso M8 c =12

Conjunto do passa-fio A

Passa-fiol. o 4.0k

Brago porta-cone A

Suporte de braco porta<oneB . . ... . ... AR A A R NS

Parafuso M6 c =12
PorcaMB; .« .« « s

. Para M0-2304 - MO-2314
. Para MO-2316
. Para cones de linha extra grandes

- 20—

(4)
(1)
(1)
(2)
(1

(2)
(2)
(1)

(1)
(1
(1)
(1)
(1)
(1)

o i P G (I G S Sl 7, e R g — R g e M



12. COMPONENTES ESPECIAIS

Rsf. No, Usage
For overedg;ws th adjustment
Dveredge width
t~8 MO-2304 2.7 ~ 6.4 mm 1
MO-2314 2.7 ~ 4 mm
MO-2316 2.7 ~64 mm
10 | Fn?il’g;-weigm materials
11 ~13 Fur_ﬁfa_giiser
13072117' For adjustment type
18,189 For syncranizer ‘::::
o b 26_7 For wide width
N© Ref MNota Cédigo Descrigio
1 *08 R4200-HOD-DAB Conjuntodachapadedente — v T N T e e
> 118-06304 L | e e £ e e e e
3 * 07 R4305-HOD-EAB Conjuntodachapadedente i .« ... v e
4 * 06 R4508-HOD-DAC Conjuntedaehapadedente i ey s o e s e e
5 * 04 118-92205 T O e e e e e A e e
5 * 06 118-92304 T o e e e e o A s o
7 118-92403 L e e o e e
8 SD-0840211-SP I b L B o S s L o o e
9 S$5-5080420-SP R T T O e et P S A
10 B1515-804-008 o e T T T e o el o s’
11 *08 SS-8080322-TP o L e e B O e A
12 A I $5-8080322-TP L e At e S M ot e et st
13 B9112-804-000 e et o O O e o O e = 2
14 *10 B2519-804-000 Looper superior . . .., . s e e e A
15 O B2519-814-000 o R (o e e e o P M o
16 115-44756 Conjunto do brago suporte do looper superior . . . ., . oo v v v v .
1l S5-6080410-SP e L e T o Al e 1 i
18 118-12401 i S C U I e o I
19 88-7111410-SP AP R ST (o Ve g R & A i R
20 118-98103 Chapa atxiliardecaleador o | e R E P i A
21 S8-4080620-TP Paratlsei -0 o B Bl Ll 2 g R g o
22 B2521-804-000 LOBPERIRIBRIDN & v o F S R LS R A T MO o o L L
23 118-34488 Conjunto do braco suporte do looper inferior ., . . .. .. . . oo v v
24 PS-0200062-KH Ehavetardemola2u B ot o v o @ e bl 8 g bl it 2
25 B2531-704-000 ARIBIAT S e s gy V34 il A i ke N
26 S$8-9151210-TP Paraflide 15764281 =118/ S S d A L0l S S BRI F NI LS L bl L8 4
Nota *04 ... .ParaMQ-2304- MO-2314

*06 ....ParaMO-2316
*07 ... .ParaM0Q-2314
*0B . ...ParaMQ-2304
*10 . .. .ParaMQ-2304 - MO-2316
*11 ... .Para M0O-2314 - MO-2316

N2 Ref. Utilizedo

MQO-2304 - 2.7 mm ~ 6.4 mm
1749 Para bitolas ajustéveis de: * MO0-2314 — 2.7 mm ~ 4 mm
MO-2318 - 2.7 mm ~ 8.4 mm

10 Para tecidos levas
T3 Para posicionamento da agulha
14 ~17,20,21 Para ajuste
18,19 Para sincronismo
2228 Para largura \

—21=

S S S RN e G W S T (i e e G SR . R % B S [ W OL e G e



PANCOSTURA DA AMAZONIA IND. E COM. LTDA.

Produzido na Zona Franca de Manaus

Av. Tucuma, 48 - Distrito Industrial - Manaus - AM
CGC 04812 533/0001-29
Inscr, Est. 04,173.714-8
Inscr. Suframa 20.0249,010

Tol.: (092) 237-6570

Agosto 1986 Impresso no Brasil



